
                                                  

  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

           DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° DTD8-2017-524        DEL 09/08/2017

STRUTTURA PROPONENTE: AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI TECNICO LOGISTICI - SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI - 
GESTIONE GARE LAVORI E SERVIZI 

OGGETTO:  
Affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.36,  commma  2  lett.  a  del  D.lgs  50/16  della 
fornitura di n.2 poltrone ergonomiche per gli uffici amministrativi del Dipartimento 
Salute Mentale.
Operatore Economico Nuova Imel srl

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott. /Dott.ssa: MASSIMO MASIA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari, dal 10/08/2017                    al 25/08/2017



 
 

 
 pag. 1 di 2 

 

 

 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI 
 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della 
salute (ATS); 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina del 
dott. Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 

VISTA la delibera n. 1171 del 30/08/2016 del Commissario Straordinario con la quale all’ Ing. 
Massimo Masia sono state attribuite le funzioni di Responsabile della Struttura S.C. 
Patrimonio e Servizi Tecnici; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ATS Sardegna n.11del 18/01/2017 di 
individuazione delle funzioni attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie Locali 
e ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute, e successivamente integrata con 
nota n.22 del 06/02/2017;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che con richiesta depositata agli atti del servizio il Direttore del Dipartimento Salute 
Mentale via Romagna,16 (pad. E) della Assl di Cagliari, dott. A. Contu ha richiesto per il 
proprio ufficio e per la segreteria, l’acquisto di n.2 sedie direzionali in sostituzione delle 
precedenti ormai obsolete e non più riparabili;  

DATO ATTO che non risultano vigenti convenzioni di acquisto stipulate dalla Centrale Regionale di 
riferimento CAT Sardegna o da Consip S.p.A. ai sensi dell’art.26 comma 1 della Legge 
488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi ala presente procedura di 
approvvigionamento; 

 che i beni in questione risultano, invece, disponibili e negoziabili sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione  (cd. Sistema MEPA) gestito da Consip S.p.A.,in quanto 
la relativa categoria merceologica risulta prevista nel bando di abilitazione denominato 
“Arredi 104”; 

DATO ATTO  che, considerato l’importo presunto della fornitura, inferiore ad euro 40.000,00, e vista 
l’indicazione sopra accennata, la S.C. Patrimonio e Servizi Tecnici ha di conseguenza 
avviato tempestivamente sul Sistema MePA un (OdA) Ordine Diretto di  acquisto, 
all’operatore Nuova Imel srl; 

 che alla procedura in oggetto è stato attribuito dall’ANAC il codice CIG ZF61F47D54; 

ACCERTATO che l’operatore economico Nuova Imel srl con sede legale in via Giulio Dolcetta,12 – 
09100 – Cagliari, P.IVA 01796140927, presente nel catalogo fornitori MePA, bando “ 
ARREDI104” lotto “Arredi e complementi di arredo” offre il bene richiesto al prezzo 
complessivo di € 317,20 Iva inclusa come da ODA n.3760439; 

 che tale offerta appare congrua, poiché in linea con le quotazioni di mercato relativa a 
forniture analoghe eseguite presso altre Aziende del Servizio Sanitario Nazionale; 



 
 

 
 pag. 2 di 2 

 

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti per l’aggiudicazione di tale fornitura mediante affidamento 
diretto della stessa all’operatore economico sopra indicato, ai sensi dell’art.36, comma 2 
lett. a) D.Lgs.50/2016; 

RITENUTO  pertanto, di dover affidare l’esecuzione della presente fornitura a favore di: Nuova Imel 
srl, con sede legale in via Giulio Dolcetta, 12 – 09100 - Cagliari, per una spesa 
complessiva di €  317,20 come da dispositivo che segue; 

DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interessi con il soggetto con cui si andrà ad instaurare il 
rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento; 

ATTESTATO che tutta la documentazione relativa alla presente negoziazione è disponibile e 
consultabile in formato elettronico sul sito informatico del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione ed è comunque, depositata in formato cartaceo agli atti 
dell’ufficio S.C. Patrimonio e Servizi Tecnici;   

 

     DETERMINA 

 

1. di approvare l’oda n. 3760439 svolta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - MePA; 

2. di affidare ai sensi dell’art.36, comma 2 –lett. a) del D.lgs. 50/2016 la fornitura di n. 2 sedie direzionali da 
destinare agli uffici della direzione del CSM – via Romagna,16 (pad. E), della ASSL Cagliari, a favore 
dell’operatore economico Nuova Imel srl  con sede in via Giulio Dolcetta,12 - 09100 – Cagliari -  P.IVA 
01796140927, per il complessivo importo di €  260,00 IVA esclusa, come da ODA n. 3760439, oltre che 
alle altre condizioni precisate nella negoziazione;  

3. di procedere alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 32 comma 14 
del Codice dei Contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti 
sulla piattaforma elettronica del sistema MePA; 

4. di dare atto che la spesa complessiva graverà sull’esercizio finanziario corrente secondo la tabella di 
seguito riportata: 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO COD. CONTO DESCRIZIONE 
IMPORTO 

(IVA INCL.) 

2017 BS37 7 A102020901 Altri Beni Mobili  € 317,20 

5. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento entro 60 gg. dalla acquisizione 
della fattura elettronica e previa acquisizione di attestazione della regolarità e conformità della fornitura 
da parte del Servizio competente;  

6. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, L.R. n.10/2006 e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI 

Ing. Massimo Masia 

        (firma digitale apposta) 


